Carver Public Schools: Culinary Project RFQ

Addendum 1: Response to Questions as of 12/15/22

Question 1: Are there any union labor requirements?

Answer 1: This is a public schools project and therefore would require prevailing wage but there is no specific union requirement.

Question 2: Is there an anticipated start and completion date for when construction should eventually begin and end?

Answer 2: The School Committee has not set a start date. However, the district's goal is to have this project completed by August, 2023 so that it is ready for student use in September, 2023.

Question 3: Will the Town accept applications using the Standard Designer Application Form for Municipalities and Public Agencies not within DSB Jurisdiction, or would you specifically like us to use your modified version of this form?

Answer 3: Yes, you may use the Standard Designer Application Form for Municipalities and Public Agencies not within DSB Jurisdiction.

Question 4: The project appears to include minimal structural engineering. I expect to have one on the team to provide design criteria for penetrations, but the Construction Administration phase include extensive engineering presence noting: "Field inspections shall be provided by the following: Structural Engineer: five site visits total: As needed during foundation work, and during framing work. Can you confirm that the structural scope is limited to penetrations, and that construction phase site visits shall be performed by the Structural Engineer as needed?

Answer 4: Yes, structural engineering work is limited to penetrations and site visits shall be performed by structural engineer as needed.